
 

 

 

 
 

 

Unione Montana 
Potenza Esino Musone 

 
 

Servizio 

Centrale Unica di 
Committenza 

 
 

Viale Mazzini, 29  
62027 San Severino Marche 
Tel. 0733.637245/6/7 Fax 
0733.634411 
E-mail: cuc@umpotenzaesino.it     
PEC: cuc@pec.umpotenzaesino.it 

   

 

Pag. 1/3 

 

 

OGGETTO: 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA  

per l’affidamento dei  

“SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA REDAZIONE 

DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, 

MISURA E CONTABILITA’ E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 

FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI “DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE DEL COMPLESSO SCOLASTICO DEL CAPOLUOGO 

SITO IN VIA D. ALIGHIERI” 

C.I.G. 8171219F38 - C.U.P.  I48E18000170002 

 

AVVISO DI ESITO DI GARA 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art 1, comma 32, della Legge 6 

novembre 2012, n.190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 37 del D.Lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

 

Determinazione aggiudicazione: n. 52/244del 04/08/2020 del Responsabile C.U.C.. 

 

Importo a base di gara: €. 167.146,53, oltre IVA (22%) e oneri contributivi (4%). 

 

Importo complessivo dell’appalto: €. 288.534,33, comprensivo di tutte le attività, incluse quelle di 

riserva, esclusi IVA (22%) e oneri contributivi (4%).  

 

Importo oneri della sicurezza: € 0,00. 

 

Pubblicazione bando di gara:  

• Trasmesso alla GUUE il 23/01/2020; 

• GURI V Serie Speciale – n. 10 del 27/01/2020; 

• n.2 quotidiani a diffusione nazionale; 

• n.2 quotidiani a diffusione locale; 

• Profilo dell’Unione Montana Potenza Esino Musone: http://www.umpotenzaesino.it, link 

Bandi e Concorsi/Bandi di Gara- Profilo Committente, sezione “Avvisi e bandi per Servizi: 

Attivi” 

• Profilo del committente: https://www.comune.fiuminata.mc.it/ 

• Piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti (rectius: 

Osservatorio Regionale dei contratti pubblici); 

 

Scadenza presentazione offerte: 02/03/2020, ore 13:00. 

p/c   

Comune di Fiuminata 
 

 

 

mailto:cuc@umpotenzaesino.it
mailto:cuc@pec.umpotenzaesino.it


 

 

 

 
 

 

Unione Montana 
Potenza Esino Musone 

 
 

Servizio 

Centrale Unica di 
Committenza 

 
 

Viale Mazzini, 29  
62027 San Severino Marche 
Tel. 0733.637245/6/7 Fax 
0733.634411 
E-mail: cuc@umpotenzaesino.it     
PEC: cuc@pec.umpotenzaesino.it 

   

 

Pag. 2/3 

 

Data apertura offerte: 03/03/2020, ore 09:30. 

 

CIG: 8171219F38 

 

CUP: I48E18000170002 

  

CPV: 71250000-5 

 

Procedura di gara: aperta (artt. 3, comma 1, lett. sss, 59 e 60 del D.Lgs. 50/016 e s.m.i.). 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata, ai sensi 

dell’art. 95, commi 2, 3, 6 e 12 del D.Lgs. 50/016 (nel prosieguo Codice) sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo. 

 

N° offerte ricevute nei termini: 13 

 

N° offerte ammesse: 13 

 

Durata appalto a base di gara:  

- progettazione definitiva: 90 (novanta) gg naturali e consecutivi dalla data di 

sottoscrizione del contratto e/o data del verbale di consegna sotto riserva di legge; 

- progettazione esecutiva: 60 (sessanta) gg naturali e consecutivi dalla comunicazione 

dell’approvazione della progettazione definitiva con apposito atto di Giunta comunale 

(previa verifica delle stessa). 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Lorenzo Massacci, Responsabile del Servizio 

Lavori Pubblici - Urbanistica del Comune di Fiuminata. 

 

Responsabile del Procedimento di Selezione: Avv. Pietro Tapanelli, Responsabile C.U.C. - 

Unione Montana Potenza Esino Musone. 

 

Comunicazioni ex art. 76, comma 5, D.Lgs 50/2016: 04/08/2020. 

 

Data presente avviso: 04/08/2020. 

 

Aggiudicatario: costituendo RTP composto da Settanta7 (capogruppo e mandatario), con sede 

legale in Via Principessa Clotilde n. 3 – Torino, P.IVA 10119920014, Cesaretti Engineering 

S.r.l. (mandante), con sede in Via Cavour n. 16 - Chiaravalle (AN), P.IVA 02150760425 e 

Arch. Maria Giulia Milani (mandante), con sede legale in Viale delle Querce n. 54 –

Castelfranco Veneto (TV), P.IVA  05055800261 

 

Punteggio di aggiudicazione: 100,000 punti, così suddivisi: offerta tecnica: 70,000 punti, 

offerta di riduzione temporale: 3,00 punti, offerta economica: 27,000 punti. 

 

Ribasso di aggiudicazione: 60,810% 

 

mailto:cuc@umpotenzaesino.it
mailto:cuc@pec.umpotenzaesino.it


 

 

 

 
 

 

Unione Montana 
Potenza Esino Musone 

 
 

Servizio 

Centrale Unica di 
Committenza 

 
 

Viale Mazzini, 29  
62027 San Severino Marche 
Tel. 0733.637245/6/7 Fax 
0733.634411 
E-mail: cuc@umpotenzaesino.it     
PEC: cuc@pec.umpotenzaesino.it 

   

 

Pag. 3/3 

 

Importo di aggiudicazione: € 65.504,73, oltre IVA ed oneri contributivi; 

 

Importo di aggiudicazione comprensivo dei servizi relativi all’esecuzione dei lavori: €. 

113.076,60, oltre IVA ed oneri contributivi; 

 

Organismo di ricorso: TAR Marche. 

 

Si comunica che la determinazione di cui sopra è liberamente consultabile sul sito web 

dell’Unione Montana Potenza Esino Musone di San Severino Marche nella sezione “Albo 

Pretorio online” e i relativi atti sono disponibili presso l’ufficio C.U.C. della medesima Unione 

Montana. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul profilo dell’Unione Montana per 15 giorni consecutivi a far 

data dal 04/08/2020. 

 

San Severino Marche, lì 04/08/2020 

 
Il Responsabile del Servizio C.U.C. 

Avv. Pietro Tapanelli 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005, modificato ed integrato dal D.Lgs. n.235/2010 e dal D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

mailto:cuc@umpotenzaesino.it
mailto:cuc@pec.umpotenzaesino.it

		2020-08-04T13:18:49+0000
	TAPANELLI PIETRO




